
UCHWAŁA NR XXXVIII/237/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Będzino 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2020 r., poz.713 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735), Rada Gminy w Będzinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy w Będzinie, po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana XX na działalność Wójta Gminy 
Będzino w zakresie sposobu ustalenia ilości, wartości i zakresu robót, które zostały wykonane przez 
prywatnego wykonawcę w zamian za pozyskany od gminy materiał - kostkę brukową i konstrukcję mostu 
stalowego, składowanych na placu przed Urzędem Gminy Będzino, po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę za zasadną - uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Będzinie, zobowiązując go do 
przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA1CCB9-069F-4A28-BE01-F18E931D2DE4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 kwietnia 2021 roku Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecnie pismem znak 
BII.0562.7.JK.2021 z dnia 1.04.2021 r. przekazała według właściwości do Rady Gminy w Będzinie skargę 
Pana XX na działalność Wójta Gminy Będzino w zakresie zlecenia wykonania prac porządkowych przez 
prywatnego wykonawcę w zamian za pozyskany od Gminy materiał.  Przewodniczący Rady Gminy w Będzinie 
skargę przekazał do rozpoznania przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27.04.2021 r. wniosła do Rady Gminy w 
Będzinie o podjęcie Uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej nieprzewidzianej w rocznym planie 
pracy Komisji Rewizyjnej w zakresie sposobu ustalenia ilości, wartości i zakresu robót, które zostały wykonane 
przez prywatnego wykonawcę w zamian za pozyskany od gminy materiał - kostkę brukową i konstrukcję 
mostu stalowego, składowanych na placu przed Urzędem Gminy Będzino. Rada Gminy w Będzinie w dniu 
30 kwietnia  2021 roku Uchwałą nr XXXV/228/21 zleciła kontrolę Komisji Rewizyjnej.  Komisja Rewizyjna 
szczegółowo zbadała przedstawioną sprawę, wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej zostało 
przedstawione na XXXVII sesji Rady Gminy w Będzinie w dniu 10 czerwca 2021 r. Komisja stwierdziła 
szereg nieprawidłowości w zakresie działania Wójta Gminy Będzino Pana Mariusza Jaroniewskiego, tj. brak 
udokumentowania fakturą VAT wykonanych usług. W ocenie Komisji Gmina Będzino powinna wystawić 
fakturę VAT za przekazaną kostkę brukową, most stalowy na rzecz firmy JWW – Usługi Wojciech Jakubisiak, 
natomiast firma  JWW – Usługi Wojciech Jakubisiak powinna wystawić fakturę VAT za zrealizowane na rzecz 
Gminy Będzino usługi. Komisja Rewizyjna stwierdziła naruszenie §  48. ust. 3 Statutu Gminy Będzino 
przyjętego Uchwałą Nr XLIX/374/18 Rady Gminy w Będzinie z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia 
nowego brzmienia Statutu Gminy Będzino (Dziennik Urzędowy Woj.Zacho.2018.5414 z dnia 2018.11.20) – 
brak podpisu Skarbnika na zawartych porozumieniach. Ponadto Komisja Rewizyjna stwierdziła naruszenie §  
61. ust. 1 Statutu Gminy Będzino przyjętego Uchwałą Nr XLIX/374/18 Rady Gminy w Będzinie z dnia 
8 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia nowego brzmienia Statutu Gminy Będzino (Dziennik Urzędowy 
Woj.Zacho.2018.5414 z dnia 2018.11.20) – w zakresie braku dbałości o określenie nie szacunkowe, lecz 
z należytą starannością ilości kostki brukowej oraz tonażu mostu stalowego stanowiącego mienie Gminy. 
Rozeznanie przeprowadzono tylko i wyłącznie telefonicznie, nie sporządzono kosztorysu inwestorskiego robót, 
które zostały wykonane w ramach zawartych porozumień, nie sporządzono kosztorysu powykonawczego 
wykonanych robót, w protokole odbioru brak jest informacji o faktycznym tonażu przekazanego przez Gminę 
mienia. Takie działanie Wójta w ocenie Komisji Rewizyjnej narusza zapisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych mówiące o wydatkowaniu środków w sposób legalny, oszczędny, celowy i efektywny. 
Wydatkowanie środków publicznych powinno odbywać się w oparciu o zasadę transparentności, oszczędnego 
i racjonalnego wydatkowania. Majątek gminny został zbyty jedynie na podstawie szacunkowego obliczenia. 

W ocenie Komisji Wójt przekroczył swoje uprawnienia, działał niegospodarnie i na szkodę Gminy Będzino - 
brak ustalenia rzetelnej (faktycznej) ilości kostki granitowej znajdującej się na działce 85/10, brak kosztorysu 
inwestorskiego robót planowanych do wykonania – rowu drogowego, budowa odwodnienia, brak informacji 
o ilości faktycznie odebranej przez wykonawcę kostce, przyjęcie zaniżonej ceny – szacunkowej – wartości 
kostki. 

Analizując stan faktyczny i prawny należy stwierdzić, że zarzuty przedstawione w skardze są  zasadne. Rada 
Gminy, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji uznaje, że podjęcie uchwały w podanej treści jest w pełni 
uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EA1CCB9-069F-4A28-BE01-F18E931D2DE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

